
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082000070

70

Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, conforme especificado abaixo:

1-DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO PROCESSO SELETIVO Metodologia de pesquisa nas Ciências Sociais

. CLASSE Assistente A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Ciências Humanas (ICH)

. Nº DO PROCESSO 23479.002921/2019-12

. EDITAL DE ABERTURA Edital nº 013, de 15 de abril de 2019

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 76 de 22 de maio de 2019, seção 03, página 62

2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Edmilson Rodrigues de Souza

. 2º LUGAR Marcelo Santos Sodré

. 3º LUGAR Thiago Martins da Cruz

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

EDITAL Nº 79, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, conforme especificado abaixo:

1-DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO PROCESSO SELETIVO Direito Comercial, Direito Previdenciário e Direito
Tributário

. CLASSE Assistente A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA)

. Nº DO PROCESSO 23479.003175/2019-76

. EDITAL DE ABERTURA Edital nº 035, de 15 de maio de 2019

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 95 de 20 de maio de 2019, seção 03, página 100

2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Ronald Valentim Gomes Sampaio

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

EDITAL Nº 80, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, conforme especificado abaixo:

1-DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

.

TEMA DO PROCESSO SELETIVO
Teoria das Organizações, Gestão Ambiental, Gestão da
Inovação, Gestão do Agronegócio, Estatística e
Métodos Quantitativos, Responsabilidade Social e
Sustentabilidade, Organização da Agricultura Brasileira
e Mundial e Gestão da Informação.

. CLASSE Assistente A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA)

. Nº DO PROCESSO 23479.008633/2019-63

. EDITAL DE ABERTURA Edital nº 070, de 04 de julho de 2019

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 128 de 05 de julho de 2019, seção 03, página
128

2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. Não houve candidato aprovado

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

EXTRATO DO EDITAL Nº 81, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA,
no uso de suas atribuições legais e na forma do que dispõe a Lei nº 8.745/93 com as
modificações introduzidas pela Lei nº 12.425/2011, Lei nº 12.772/2012, o Decreto nº
7.585/2011, alterado pelo Decreto nº 8.259/2014, o Decreto nº 9.739, de 28 de março de
2019, e a Resolução 4.198/2011-CONSEPE/UFPA, torna pública a abertura de inscrições ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para preenchimento de 02 vagas para PROFESSOR
SUBSTITUTO, para o Magistério Superior pelo período de 20 de agosto de 2019 a 30 de
agosto de 2019, de acordo com as informações contidas no edital nº 081 de 19 de agosto
de 2019.

O edital na íntegra encontra-se devidamente publicado nos endereços:
http://concurso.unifesspa.edu.br e https://www.unifesspa.edu.br

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 75/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ -
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05
de junho de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 06 de junho de 2013 e do
Decreto Presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União
nº 179, de 16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, torna Pública a RETIFICAÇÃO
DO EDITAL nº 075 de 22 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União nº 141
de 24 de julho de 2019, seção 03, página 80.

A retificação na íntegra, encontra-se publicada na área do Processo Seletivo
no endereço eletrônico http://concurso.unifesspa.edu.br bem como na página oficial da
Unifesspa no endereço https://www.unifesspa.edu.br.

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 62/2018

A pregoeira da UFTM,na forma da lei, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico SRP n º 62/2018, cujos preços registrados estão disponíveis no site
comprasgovernamentais, sendo formalizada ata com vigência de 1 ano a partir da
homologação, tendo como vencedoras as seguintes empresas: ATY COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA; EXTINCOM DO BRASIL- COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE EXTINTORES; L. R COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA; PORTAL DO
VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E
UNIFORMES LTDA.

SAMIA SOUZA CARVALHO

(SIDEC - 19/08/2019) 153035-15242-2019NE800006
HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 45/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000152/18-19 . Objeto: Aquisição de acessórios para equipamentos das
marcas Dixtal e Philips. Total de Itens Licitados: 00045. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição necessária para atender o Setor de
Engenharia Clínica do HC/UFTM. declaração de Inexigibilidade em 14/08/2019. MARIA
CRISTINA STRAMA. Gerente Administrativa do Hc/uftm Filial Ebserh. Ratificação em
14/08/2019. ANA LÚCIA DE ASSIS SIMÕES. Superintendente do Hc/uftm Filial Ebserh. Valor
Global: R$ 589.003,55. CNPJ CONTRATADA : 08.091.417/0001-19 ZAFALON SOLUÇÕ ES
HOSPITALARES LTDA.

(SIDEC - 19/08/2019) 150221-15242-2019NE800013

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 756/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000041/19-93 . Objeto: Aquisição de insumos para equipamento
unitarizadora - modelo UNIDOSE Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Indispensável para a realização
do fracionamento ou unitarização dos medicamentos para dispensação via código de barra
declaração de Inexigibilidade em 19/08/2019. MARIA CRISTINA STRAMA. Gerente Adm. do
Hc/ Uftm Filial Ebserh. Ratificação em 19/08/2019. ANA LUCIA DE ASSIS SIMOES.
Superintendente do Hc/ Uftm Filial Ebserh. Valor Global: R$ 144.960,00. CNPJ
CONTRATADA : 10.444.624/0001-51 SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

(SIDEC - 19/08/2019) 150221-15242-2019NE800013
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 9 DE JULHO DE 2019

A Diretora da Divisão de Contratos da Universidade Federal do Triângulo Mineiro - UFTM,
NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa LUCAS ANDRADE DE OLIVEIRA, CNPJ nº
29.060.476/0001-08, por não ter tomado ciência da Decisão Administrativa nº 32/2019,
referente ao Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade - PAAR nº
23085.004069/2019-33, relativo a não entrega da documentação exigida no edital, para
fins de aceitação/habilitação da proposta, por meio eletrônico, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 58/2018, item 14.

Sendo assim, concede-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação
deste, para que apresente recurso, sob pena de continuidade do processo, independente
da apresentação de defesa.

LEILYANNE DOS SANTOS DIAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 9 DE JULHO DE 2019

A Diretora da Divisão de Contratos da Universidade Federal do Triângulo
Mineiro - UFTM, NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa LUCAS ANDRADE DE OLIVEIRA ,
CNPJ nº 29.060.476/0001-08, por não ter tomado ciência da Decisão Administrativa nº
31/2019, referente ao Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade - PAAR nº
23085.003881/2019-41, relativo a não entrega da documentação exigida no edital, para
fins de aceitação/habilitação da proposta, por meio eletrônico, relativo ao não envio de
amostra solicitada pela pregoeira, referente ao Edital Pregão Eletrônico SRP nº 57/2018,
item 7. Sendo assim, concede-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação
deste, para que apresente recurso, sob pena de continuidade do processo, independente
da apresentação de defesa.

LEILYANNE DOS SANTOS DIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 121, DE 19 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas semanais
para a área de Engenharia / Estradas e Pavimentação e demais disciplinas correlatas,
Campus do Mucuri , objeto do Edital nº 092/2019.

. Nome Média Final

. Lucas Ferreira Freitas 8,63

JANIR ALVES SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 153036

Nº Processo: 23086002392201962. Objeto: Aquisição de materiais de consumo de
Tecnologia da Informação para atender à demanda da UFVJM.. Total de Itens Licitados: 54.
Edital: 20/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt
367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-5-00011-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDERSEN MATEUS NASCIMENTO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 19/08/2019) 153036-15243-2019NE800151

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-20T00:44:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




